
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 404 del 22/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Concessione di piante di olivo in aree a verde di proprietà comunale  per il 
triennio 2019 – 2021 al sig. Sartorio Vittorio. Lotto 3 Area adiacente il Cimitero di Ragusa 
Ibla. Triennio 2019 – 2021. 
Approvazione Schema Accordo di Collaborazione.

Il Redattore: Distefano Giovanna 

Premesso che, con D. D. n. 2007 del 03/01/2019 è stato approvato un avviso per la raccolta di olive nel 
territorio comunale per il triennio 2019 – 2021; 

Che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito del comune di Ragusa con scadenza del 
14/10/2019 ;

Che alla  scadenza del 14/10/2019 è pervenuto un plico  del  sig.  Sartorio Vittorio unico 
interessato alla raccolta delle olive in aree a verde di proprietà comunale per il triennio 2019 – 2021, 
così come trasmesso con prot. n. 0117845 del 15/10/2019 dall'ufficio protocollo del Comune;

Visto il verbale del 21/10/2019, dal quale si evince che il sig. Sartorio Vittorio è l'unico 
richiedente per la raccolta  delle olive per il Lotto 3 Area adiacente il Cimitero di Ragusa Ibla;

    Pertanto si ritiene di assegnare il Lotto 3 per la concessione di piante di olivo in aree a verdi 
di proprietà comunale. Triennio 2019 – 2021 al signor Sartorio Vittorio residente a Ragusa;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 
19 del 24/03/2017;

Che con determinazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il  Documento Unico 
di Programmazione  D.U.P. 2019/20121 ed il bilancio di previsione  per il triennio 2019 – 2021;

Che con delibera di G.M. n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG 2019 – 2021;

Pagina 1/3



      Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel 
PEG sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 
64 del 30/10/97 e ss. Mm. e ii;

Visto l’art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di assegnare  la concessione di piante di olivo in aree a verde di proprietà comunale  per il 
triennio 2019 – 2021 e precisamente il  Lotto 3 Area adiacente il  Cimitero di Ragusa Ibla c.da 
Cortolillo al sig. Sartorio Vittorio residente a Ragusa;

2) Di approvare lo schema per l'accordo di collaborazione per la concessione di piante di ulivo in 
aree a verde di proprietà comunale per il triennio 2019 – 2021;

3) Dare mandato all’ufficio verde pubblico di predisporre gli atti consequenziali;

4) Dare atto che, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5) Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito  denominato 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”;

Allegati:
Istanza di Partecipazione
Verbale
Schema Accordo di Collaborazione

 

Ragusa,  22/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

